
Skolu bibliotēkas – ko gaidām un 
sagaidām?



Ilgtspējīgas attīstības mērķi



Medijpratība un informācijpratība ir

kompetenču kopums, kas palīdz

cilvēkiem maksimāli izmantot

priekšrocības un samazināt iespējamo

kaitējumu. Tā ietver prasmes, kas ļauj

kritiski un efektīvi iesaistīties:

• komunikācijas saturā,

• institūcijās, kas šo saturu veido

un izplata,

• digitālo tehnoloģiju izmantošanā.

Šīs prasmes ir būtiskas ikvienam,

neatkarīgi no vecuma vai izcelsmes.

Zināšanu 

sabiedrība



UNESCO un IFLA Skolu bibliotēku manifests

Manifests:

Skolu bibliotēku mērķi ir

• nodrošināt drošu mācību vidi visiem izglītojamajiem, atbalstot tieksmi pēc 
zināšanām un aizsargājot viņu personisko informāciju;

• veidot aktīvu izziņas un atklājumu mācību pieredzi fiziskā un virtuālā telpā;

• veicināt neatkarīgu lasīšanu, rosinot iztēli un zināšanas;

• iemācīt izglītojamajiem, kā kļūt par lietpratīgiem informācijas un zināšanu 
lietotājiem un radītājiem;

• organizēt mācību pasākumus, kuri veicina kultūras un sociālo izpratni;

• sniegt pakalpojumus un organizētu citas norises arī pēc mācību nodarbībām;

• veicināt profesionālās izglītības iespējas skolotājiem un pārējam personālam;

• pārvarēt digitālo plaisu un citus atstumtības veidus.


